
 

БІЛОЗІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЧЕРКАСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 
тридцять п’ятої сесії восьмого скликання 

 

13 липня  2022 року                       с.Білозір’я                                      № 35-3/VIII 

 

Про встановлення ставок на транспортний податок, туристичний збір та збір 
за місця для паркування транспортних засобів на території Білозірської 
сільської ради 

 

Керуючися статтями  10, 12, 267, 268, 268-1, Податкового кодексу 
України та пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою встановлення місцевих податків і зборів 
та території  Білозірської сільської територіальної громад, за погодженням з 
постійною комісією сільської  ради   з   питань   бюджету,   фінансів,   сесія   
Білозірської  сільської   ради  

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Установити на території Білозірської сільської ради такі податки і 
збори та затвердити Положення до них : 

1) Затвердити Положення про транспортний податок на території 
Білозірської сільської територіальної громади згідно з додатком 1. 

2) Затвердити Положення про туристичний збір на території Білозірської 
сільської територіальної громади з додатком 2. 

3) Встановити перелік податкових агентів відповідно до статті 268.5.2 
Податкового кодексу України, що сплачують туристичний збір та інформацію 
про них згідно з додатком 3; 

4) Затвердити Положення про збір за місця для паркування транспортних 
засобів на території Білозірської сільської  

територіальної громади згідно з додатком 4. 
2. Оприлюднити дане рішення на сайті Білозірської сільської ради 

(https://bilozirska-tg.dosvit.org.ua/documents) та (або) в інформаційному 
бюлетені «Вісник Білозірської громади» додаток до газети «Сміла», 
реєстраційне свідоцтво ЧС № 1063 ПР від 24.04.2019 р. або в інший можливий 
спосіб. 

3. Рішення сільської ради від 29 червня 2021 року № 15-2/VIІI «Про 
встановлення ставок на транспортний податок, туристичний збір та збір за 
місця для паркування транспортних засобів на території Білозірської сільської 
ради на 2022 рік» визнати таким, що втратило чинність з 01.01.2023 року. 

4. Дане рішення набуває чинності та вступає в дію з 1 січня 2023 року. 

 



5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради з питань бюджету, фінансів. 

 

 
Сільський голова                                                                    Володимир МІЦУК 


